*P helemotiaz la-
 et lacrimaz rrimis*

ab infernali igne mundat in h
que uides purgatorio igne. Sed
tu baptismi an dicitis criminibus
implicari commisti? et tunc ac
uamus exultasti: si postquam ablutus
fac fonte baptismatis a seculo psu
le martiale fuit: non ualde e
minibus et peccatis implicat fuit
ci: si crapula et uibus ociosis inmi
deor: in illo nobis igne purga
ri. Subiungit quoque adulescens:
et ponens quis est purgator ignis
Iste purgator ignis, fluminis est cuius post se positus
inquit me duces angelus domini ac statuere
illuc appensa manu mea dicit. h
stabis: quo usque ab omnibus peccatis
emundatus: celestis regni meritis
est particeps. His expletis ad por
tam ueniunt paradisi: uirtus que
in uilitudine demonum reperitur
congregata. Tunc dicit rex ad angelum
ductorem in manus. Si dicitis nullus
indiget: h homo non erit quem opera
fecerit dignus est filius appellari.
Et uix hoc dicit: audita est uox dices.
Reditur autem pueri ^{huius} in uisceribus eius: et
uincat aures. Non ser. Tunc mo ad
angelum qui me ducebat. Obsecro
dicit uolo uenire ad celum: quia sero
me ualde laqueis et tunc me pfa
gilitate mee conuersionis nequa
huc redire. Dicitque in angelis. Non
erit ut tuus: si sic ille uideret
orbem totum solum omnibus pugillo regit

et flatu tunc equo libamine pesas
gubnat. Angelus autem domini qui me du
cebat in credibilis erat pulchritu
dinis: et humana excedens natu
ra aspectu sue uisionis. Postquam di
xi ad illum. Iudica in quod dicit: quod
uirtu beatissimi doctoris non martia
lis obtineat in celo. Respondens in
ait. Meriti in celis possidet mag
ni: quia postquam in uirtute sua cep
dit seruire beato petro in herem:
non est reuersus ad patriam domum: si
uirtus permanens sine concupiscentia
finita est: et esse delibet. Ideoque oportet
ut sic a concupiscentia carnali
noscent alieni: ita ad dolorem mortis fiat
exerant. Angelus enim domini se et adno
de putari. Vnde qui semper eum gra
dientes. non permittit eum fatigari: non
esurire: non sitire: si ab omni malo
eum seruantes ab omni peccato uodit o
ratione doloris exerant. Dicitque
in celum. Ego sum angelus. qui nulli di
ctodum iob d' diaboli temptationibus:
et uenies ab omnibus calamitatibus: he
ditam permittente domino per benignis
uite remissionibus. Rursusque di
xit in. Tu uenies in corpore: si caue
ne rursus flagitiosus et uirtus et uirtus
tas. quod ante fuit: et ne timeas
huc ignem quem anima ualde facim
dasti. Non eas quod per concupiscentias
citas. De autem uultu uideri quod omnes ho
mines cupiens sanos si: et uenit

ne mult' ex his quos redemit p'nt:
 s; om's ab iniquitatib' commissos in
 iustificare: tua noluit p'nt' aiam.
 p'qua sui p'rosu' fudit sanguine.
 In oceanis pontifer' & steph' dur' e'
 omni co ad humato p'lo dnm croci
 tes: gra: et laudes p'collatis bene
 ficis reddunt: et q; nom' gl'osum
 qd' e' benedicti in secl'a gl'ificauit.

¶. ne uenietes ad basilicam bti ste
 phi p'cho mris xpi: cu' magna
 pen' melodia obtulit bs sacdos sa
 crificiu' do: celebras missaru' sol.

Adolesces uo qui fuit **C**lema.
 Resuscitat' totodit cap' suu':
 p'mittes se unq; recessuru' asc'o in
 ro marciali: s; sep' ei' moib' se
 quele famulaturu'. demit naq; mo
 nta angli s' p'dicta: & sep' eu' di
 famulo p'mansit. in desinet' illi
 ad heres: unu' no' bibes: & car
 ne non comedes: in dunitu' pe
 du' no' e' usus: s; solimodo pane
 & aqua fuit contet'. que accih
 tio p'm dunito. Erat eni' deditus
 in assiduis oronib'. & frequiori
 bus ieiunijs: ac incontinuis bo
 nor' opum exhibitionib'. Oia etiā
 que appar'itib' suis accipiebat
 paup'ib' & indigentib' distribuens:
 nichil s' in castnu' reseruabat.
 A rebadi' no' pat' ei' copiosa dona
 contulit sermetib' basilice bti
 stephi p'cho mris: ex qb' & sup

plurimu' habent uictus: & penu
 ria subleuant' uictus. F'childe
 bi no' creplu'. nulli p'p'is uenicia
 tes uolucant' & caduca fragilis sc'i
 p'ponetes gaudia. soli do' placē
 cupietes. apertius uice enozib'
 comisi: ipi' se mancipatu' commi
 tentes. ab inujs ad p'p'a remeates
 comitabat'. e' ip'o regnare cupietes

¶. q' p'manes qd' e'. nich' no' e' habet:
 p'manes in deficiēs.

His ita gestis: misit steph' dur'
 lugu' iugur' ad omne' terram ma
 ritimā. & ad o's g'etes que sub dictio
 ne ei' subiacet: ut oia tepla
 ac ydola que colē uidebat' muni
 tarum. constringer' ac igni crema
 ret: & soli dno' oipotenti uacaret.
 ipiq; seruire studer'. Siqu' at' de
 cretu' hoc contempner' uolare p'
 sup' serit: uen' se manebat' ipi'
 p'culchubio d'noscer' e' futurū.
 Accepta at' benedictione ip'e' rois
 p'p'is ei' ag'losissimo p'fule marcia
 le: uenit ⁱⁿ uniu'ssq; eu' gaudere ad
 p'p'a. benedicetes dnm. habebat at'
 ille dux sic' ia' d'rum' p'ncipatu'
 afluuo rod' anj. usq; ad mare occi
 ni: possides omne' c'angim' regio
 ne. omneq; aqtama' seu uascomū
 & gothoz g'et'. Rex tū no' uocabat'
 tur: qz nemo s' hoc nū uedicabat:
 n' solimū nero: qui romanū imp'ij
 p'ncipatu' tenebat. Omne' itaq;

nam que puris illis perceptione sub
erat. dum esse percipi: ac omnia phra
na et ydolorum delubra. igni crema
re misit. Religionis precepta sic
amagistro didicatur: in hunc quibus
hominum. Quarta et quinta feria
iunni non bibes: carne non comi
dens: de omnibus etiam s. illatis
aliments delectabilibus. nichil pro
ore contingebat: antequam decima
pars eorum pauperibus distribueretur. Erat
enim dedit in belem ofinis: et in
omnibus vite eterne propositis anelans re
ligiosis operibus. In iudicio sedens.
nullius personam pro munere accipie
bat: sed sepe pauperum et peccatorum
monachorum et orphanorum in optam.
sollicitus releuare curabat. memo
rans illud sententia. q. psalmo q.
pro recepit. huius qui custodit iu
diciu: et facit iusticia in eis tempore.
Siquis autem vanum iudicet aliquibus
indigere: et sine facultatibus
ditari. et curio publico remun
eratum. alimti et in dimiti penu
ria faciebat indigere. Sacerdoti
bus et omnibus denique ministris de
bita exhibebat reuerentia: quibus
mensuris. unquam. annu tempore. omni an
no ad beatum patrem marciali: et
omnibus s. subiectis populis. Erantque die
bus ieiuniorum et orationibus in exla
bati stephani permanens. salutis u
ba audies: qui inuenit et iudicio

uenire solit' erat: cum gaudio ad
ipsum remeabat. Ipse quoque coriore se
duli exhibebat officium: et in fide
sui paganorum: inter diabolo subtra
hes: ad christum reuocabat feruntur.
Erat enim prudentissimus in ieiunio:
par timor: ac feruissimus pro seculi
corum paganorum. Denique credo quod
quo factus baptismatis unius uice
natione. cui femina non fuit pol
luta: tenes castitate uirtus: et cor
pis: usque in diem obitus sui. Sed
illa in timore omittentes: ad eam
paululum digressi sumus. cui
tamur miraculorum signa: que christi
gratia dignata est per beatum patrem mar
ciali ipso ad hunc unum operari.
In binedogali ciuitate erat quidam
comes. nunc sigebius: qui gram
ter a morbo paralyti correbat.
Audies autem quod stephanus dixit omnia te
pla ydolorum percussit subuertit:
et uelut longe lateque christo domino
construxit: uocauit ad se coniugem
sua nunc benedicta: et dixit ei. Cur
non propter dulcissima coniugem ad ho
minem dei: cum oromine non solum omnia
fugantur in firmitati et doloris ge
nia: immo et ipsi mortui ab in fide
reueant. postea unum. Qui no
n: non possit hoc facere. Vnde au
di consilium meum: et accipe auribus.
Ite. s. angustiaque sufficiens:
et propter ad hominem dei: forsitan ipse

nō in dicitur: bānens nō ē ulus.
uīa ociosa aut rīū mouēcia. nō
sōū loquitur: s; n̄ auore emittit.
Sēp enim ore ei laudes dī oīp̄tis
resonat: et quōdā dīm suū postu-
lat: absq; ulla caritate consequi-
tur. Sacerdos itim dicit ad iouem.
Dn̄a n̄ra benedicta: cū magno ga-
udio reuisa ē in pace. Demō dicit.
Nō sit illa benedicta: s; sēp ma-
ledicta. Sacerdos dicit. Ego cū om̄i
pp̄o huius ciuitatis: iussu suū ei
erire obuiam uenire. Appropin-
quante autē matrona benedicta ac in-
grediente ciuitate: prexi contē-
ctā seniores pp̄ti: et dicit ei oīa
uība que a ioue audierat. Tūc
uocauit nobilis benedicta p̄mū
y-dolorum pontificē: et p̄cepit ei
ut p̄geret p̄ oīa y-dolorum tēpla tum-
mutatum ea confringeret: et cepto
tēplo dī ignoti. baptizata autē
fuit uenabilis benedicta a scis-
simo p̄sule mariae. cōm̄ s̄cō
militantib; equitib;: duobus
milibus octingentis. Intrāns
autē in ciuitate: cōuocauit ad
se cunctū exercitū xp̄ianorum:
et dicit ei; Obsecram; q̄d dei cle-
mencia: ut iuxta p̄missum
electi sui marialis. dīm meū
in columinati restituere digne-
tur; hec dicens: puenit ad lec-
tū eius: et imposito sup̄ eum

baculo brati antistitis marcia-
lis: membra que contētionib;
neruorum ac uiciofa februm fuerat
compagine sauciata: ex templo
efficiuntur: ac si nūq; fuissent
pp̄ria uirtute priuata. Tūc
ip̄e prefectus comes sigibertus
cū multo apparatu pp̄ti. ad b̄m
puenit antistitem: ac ab ip̄o sa-
cri bap̄tismatis accipe meruit
regeneracōne cū om̄ibus suis se-
quētib;: copiosa precū et gr̄az
exenia illi resserens: p̄ collatis
sibi diuinis celestibus b̄nificiis.
Multis post ea feliciter uixit
diebus p̄manēs in dī seruicio
deuotus: ac monitis sibi salub-
rimis cultorū existens assiduus.
Replicemus aliud miraculum:
Radno p̄ b̄m p̄sulem in eadē
ciuitate opatum. Cum erigētib;
hominū insolēciis. denominata
ciuitas ignis incendio iam cōsum-
da cremaret: ac penē sui intitū
arstura minari uideretur: accipi-
ens religiosa b̄ndicta baculum.
sibi ad uiri sui icoluminatē resti-
tuendā. a scissimo antistite cō-
modatū: contra ignem opposu-
it et dixit. Ds xp̄ianorum quē
predicat b̄s marialis. erue nō
ab imminēti p̄telo: et ostēdē sup̄ nō-
tūā immensā clemencia: q̄ om̄i-
bus uite credētib; an̄ q̄ inuocis